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Kohvimasinatest on saanud paljude inimeste igapäevaelu oluline osa. Mõned ei
saa hommikut alustada ilma värske kohvitassita, mõned naudivad kohvi
lõunapausi ajal ja mõned võtavad kohvi kaasa isegi reisile, matkale või looduses
viibides. On aga oluline mõista, et kõik kohvimasinad ei sobi igaks olukorraks.
Masin, mis töötab kodus täiuslikult, ei pruugi sobida reisimiseks. Millised on seega
kodukasutusse mõeldud kohvimasinate ja reisisemudele sobivate kohvimasinate
erinevused?

Kas suurus, kaal ja ehitus tagavad mugavuse erinevates olukordades?

Kohvimasin koduseks ja väljas kasutamiseks on erinevad. Peamine erinevus
seisneb suuruses ja ehituses. Kodune kohvimasina on enamasti suurem, raskem
ja keerulisem. Need masinad püsivad kodus ühes kohas–köögi tasapinnal või
vastavas riiulis. Need ei ole loodud kaasaskandmiseks. Selle asemel on
prioritiseeritud stabiilsust, vastupidavust, funktsionaalsust ja välimust.
Kaasaskantavad kohviseadmed on aga võimalikult kompaktsed ja kerged.
Tihtipeale on need valmistatud plastikust või alumiiniumist, suudavad vastu
panna keskkonnamõjudele ning mahuvad seljakotti või kohvrisse. Mõned
populaarsed mudelid–nagu AeroPress, Handpresso või perkolaatorid–mahuvad su
peopesa peale ja kaaluvad vähem kui 500 grammi. Reisides on oluline kasutada
seadet, mis on väike ja vastupidav.

Funktsionaalsus: alates täisautomaatsest kuni manuaalse kontrollini

Kodustel kohvimasinatel on mitmeid funktsioone. Need võivad olla
täisautomaatsed, poolautomaatsed või profitasemel masinad, millel on
sisseehitatud veski, automaatne piimavahusti, veefilter, temperatuurikontroll ja
erinevad joogivalikud. Enamasti pead vaid valima joogi ja masin hoolitseb
ülejäänu eest. See tagab järjepideva kvaliteedi, mis sobib erinevatele maitsetele.
Kaasaskantavad kohvimasinad on aga mehhaanilised või pooleldi mehhaanilised.
Need töötavad elektrita või vajavad väga vähe voolu (nt USB-ga laetavad akud).
Tavaliselt tuginevad need seadmed füüsilisele jõule (vajutamine, pumpamine või
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väänamine), et luua vajalik rõhk. See on ideaalne juhul, kui sul pole elektrit või
tahad olla täiesti iseseisev. Ehkki nendel masinatel on vähem funktsioone, on
need mitmekülgsed ja kaasaskantavad.

Miks on vesi ja oad olulised?

Veel üks oluline faktor on see, kuidas valmistatakse vett ja kohviube. Kodusel
kohvimasinal on tavaliselt integreeritud veemahuti ja filter, seega saab kasutada
ka karedat vett. Paljudel masinatel on sisseehitatud veski, et saaksid ube
jahvatada värskelt. Sedasi on jook võimalikult värske, aromaatne ja maitserohke.
Reisides pead aga kõike valmistama ette–oad tuleb kodus ära jahvatada ja vett
tuleb eraldi soojendada (nt lõkke või kaasaskantava pliidi abil). Mõnel
kaasaskantaval kohviseadmel pole mitte mingisugust soojendusfunktsiooni,
seega tuleb ise tagada kuum vesi.

Kas välimus ja disain on olulised?

Kodused kohvimasinad pole mitte lihtsalt funktsionaalsed, vaid ka osa
sisekujundusest. Masin valitakse köögi sisustuse järgi, enamasti on kohvimasinad
valmistatud ka kvaliteetsetest materjalidest: klaas, roostevaba teras või värviline
plastik. Valikus on mitmeid erinevaid kujusid, värve ja suuruseid, mis muudavad
su kohvinurga stiilseks. Kaasaskantavad kohviseadmed ei rõhuta esteetikat.
Nende disain on minimalistlik ning keskendub ainuüksi kaasaskantavusele,
vastupidavusele ja mitmekülgsusele, et saaksid masinat kasutada mitmetes
olukordades–olgu selleks kasvõi mäenõlval matkamine.

Hooldus ja puhastamine

Veel üks erinevus peitub hoolduse keerukuses. Kodune kohvimasin vajab
regulaarset hooldust: katlakivieemaldus, puhastustabletid, piimasüsteemi
loputus, paagi pesemine. Korralik hooldamine tagab kestvuse ja ühtlase
kvaliteediga kohvi. Kaasaskantavad kohvimasinad on lihtsamad. Enamikel pole
piimasüsteemi ja nende põhikomponente saab hõlpsalt lahti võtta ning jooksva
vee all loputada. See on oluline juhul, kui sul pole ligipääsu kraanikausile või
kuumale veele–saad kasutada ka vett jõest, järvest või pudelist.

Kohvijoomise harjumused

Kaaluda tasub ka sinu kohvijoomise harjumusi. Kui jood kohvi iga päev (või mitu
korda päevas), tasub investeerida kvaliteetsesse kodusesse kohvimasinasse–see
on lõpuks mõistlik nii aja, maitse kui ka mugavuse mõttes. Sellise masinaga saad
kodus nautida kohvikutasemel kohvi, ilma, et peaksid raha kulutama kohvikus
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käimisele. Kaasaskantavad kohvimasinad ei ole kasutusel nii tihti–enamasti ainult
reisil, õues või puhkuse ajal. Nende eesmärk ei ole valmistada täiuslikku
espressot, vaid lasta sul nautida kohvi igal ajal ja igal pool, seda keerukate
tööriistadeta.

Hinnaerinevused

Hind on samuti oluline. Kodune kohvimasin võib maksta alates mõnesajast kuni
mõne tuhande euroni, olenevalt funktsioonidest, brändist, materjalidest ja
tehnoloogiast. Tegemist on aga pikaajalise investeeringuga. Kaasaskantavad
kohvimasinad on palju soodsamad–hinnad jäävad enamasti 20 € ja 150 €
vahemikku. See on väike hind selle eest, et saad nautida kohvi igas keskkonnas.
Lisaks on ka nendega seotud kasutuskulud madalad–sul pole vaja kalleid kapsleid,
elektritarvikuid või filtreid.
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Milline valida?

Kui valid koduse ja kaasaskantava kohvimasina vahel, on oluline arvestada oma
elustiili. Kui sa reisid tihti, on usaldusväärne, kerge ja mitmekülgne masin
väärtuslik, lastes sul nautida kohvi isegi siis, kui oled tsivilisatsioonist kaugel. Kui
veedad rohkem aega kodus, on olulisemad mugavus, funktsionaalsus ja kvaliteet.
Ideaalis võiksid sul olla olemas mõlemad: üks kodus kasutamiseks (et saaksid
hommikul valmistada täiusliku espresso või latte) ning kaasaskantav seade, mille
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saad võtta matkale, reisile või kasvõi kontorisse kaasa.

Ehkki nii kodused kui ka kaasaskantavad kohvimasinad on loodud sama eesmärgi
jaoks (kohvi valmistamine), seisnevad nende erinevused enamas kui suuruses või
välimuses. Mõlemad esindavad täiesti erinevat filosoofiat: ühe keskmes on
mugavus, rutiin ja kvaliteedikontroll; teise jaoks on kõige tähtsam iseseisvus,
mobiilsus ja lihtsus. Mõlemal on oma roll ning nutikas valik sõltub sinu
vajadustest, reisisagedusest ja kohviarmastusest.

Lühike kokkuvõte

Kodused kohvimasinad on suuremad, raskemad ja mitme funktsiooniga (nt
veski, piimavahusti, temperatuurikontroll), sobivad igapäevaseks
kasutamiseks kodus.
Kaasaskantavad kohvimasinad on kompaktsed, kerged ja mehaanilised,
töötavad ilma elektrita ning on mõeldud reisimiseks ja looduses
kasutamiseks.
Kodused seadmed pakuvad järjepidevat kvaliteeti ja vajavad regulaarset
hooldust, samas kui kaasaskantavaid on lihtne puhastada ja hooldada.
Valik sõltub elustiilist: kodune masin sobib igapäevastele kohvijoojatele,
kaasaskantav aga neile, kes soovivad nautida kohvi igal ajal ja igal pool.
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